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NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-40670/2020/5504 Ing. Radim Frajt Brno / 1. 10. 2020

+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – VD Slušovice - oprava potrubí spodních 
výpustí

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „VD Slušovice - oprava potrubí spodních výpustí“ obdržel dotazy 
dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
Je možné podat cenovou nabídku bez oprávnění způsobilosti dle ČSN EN ISO 1090 – 1 + A1 ?

Odpověď:
Bez uvedeného oprávnění nabídku podat nelze. Zadavatel trvá na podmínkách uvedených v zadávací 
dokumentaci.

Dotaz č. 2
V čl. 5.3 ZD-Profesní způsobilost je požadováno oprávnění způsobilosti: ČSN EN ISO 1090-1+A1 
Provádění ocelových a hliníkových konstrukcí, Část 1: Požadavky na posouzení shody konstrukčních 
dílů ČSN EN ISO 1090-2+A1 Provádění ocelových a hliníkových konstrukcí, Část 2: Technické 
požadavky na ocelové konstrukce. Trvá zadavatel na podmínce, že nesmí být požadované prokázáno 
prostřednictvím poddodavatele?

Odpověď:
Zadavatel trvá na podmínkách uvedených v zadávací dokumentaci.

Dotaz č. 3
1) Je možné poskytnout kompletní specifikací všech potřebných materiálů a prací v členění na 
jednotky typu m, ks, hodiny, apod., tak aby všichni uchazeči o zakázku měli stejné, jednotné 
a transparentní podklady?
2) PD neobsahuje detail napojení potrubí mezi štolou a odběrnou věží, resp. podle výkresu se zdá že 
napojení má být provedeno přímo ve stěně , je možné poskytnout bližší detail místa napojení?
3) V PD je v části D7, čl. 1.5. uvedeno: Zatěsnění vtokových potrubí a řešení nakládání s případnou 
prosáklou vodou bude v režii zhotovitele stavby. 
Zatěsnění bude provedeno ve dvou fázích. 
- zatěsnění hrazení na vtoku do odběrné věže – zajistí a provede zhotovitel stavby za pomoci 
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potápěčů. 
- těsnící zátka DN1000 – 1 ks – zátka bude tvořena kovovým kotoučem s pryžovým těsněním po 
obvodu, těsnění bude možno pomoci šroubů stlačit a tím zátku uvnitř potrubí rozepřít. Zátka bude 
opatřena potrubím pro odvod prosáklé vody z prostoru mezi odběrnou věží a zátkou. Součástí zátky 
bude i přípravek pro její zasunutí do potrubí. PD neobsahuje detail vtoku do odběrné věže ani detail 
a nákres těsnící zátky, prosíme o specifikaci (nákres) rozměrů a vzhledu vtoku a také požadované 
zátky.

Odpověď:
1) Podmínky jsou pro všechny účastníky stejné. Soupis prací, dodávek a služeb je zpracovaný 
v podrobnosti odpovídající danému typu stavby a konstrukce. Veškeré potřebné podklady jsou 
součástí soupisu prací nebo odkazují na přílohy projektové dokumentace, kde jsou detailně 
specifikovány.

2) Způsob napojení na stávající potrubí je vysvětlen v příloze dokumentace D.2. a D.3. - pomocí 
vsunuté vložky s přírubou na stávající potrubí, ke kterému bude přivařeno.

3) Netěsnosti stávajícího uzávěru spodních výpustí ve vodárenské věži jsou ze strany provozovatele 
VD potvrzeny, nikoliv však o jaké konkrétní netěsnosti se jedná. Tyto budou prozkoumány potápěči a 
navržen způsob jejich utěsnění až po vizuální prohlídce. Po sanaci průsaků se předpokládá, že průsak 
vody potrubím spodních výpustí nebude zcela zastaven a z tohoto důvodu bude nutno do potrubí 
vložit zátku - viz. specifikace v PD. 

Doplnění specifikace zátky: 
Jedná se o atypickou zátku netlakovou DN1000 vyrobenou z nerezového plechu. Těsnění pomocí 
těsnícího řetězu. 1x vývod DN125 ukončený přírubou. Vývod bude umístěn co nejníže.
Vyrábí např. GONAP spol. s r.o.

Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20. 10. 2020 
do 9:30 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
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